

Lote	Item	Descrição de serviços ou produtos	CCT	CEPLAN	CEAD	CEART	CEFID	CESFI	ESAG	FAED	MUSEU	REITORIA	CERES	CEAVI	CAV	CEO	Soma	Preço Médio	TOTAL	TOTAL POR LOTE
1	1	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado		32													32	R\$ 387,68	R\$ 12.405,76	R\$ 128.553,03
	2	Carga em extintor CO2 04 kg	01														1	R\$ 77,25	R\$ 77,25	
	3	Carga em extintor CO2 06 kg	134	11													145	R\$ 112,25	R\$ 16.276,25	
	4	Carga em extintor pó químico 04 kg BC	51	07													58	R\$ 54,25	R\$ 3.146,50	
	5	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	10														10	R\$ 84,00	R\$ 840,00	
	6	Carga em extintor pó químico 06 kg BC	69	19													88	R\$ 62,87	R\$ 5.532,56	
	7	Carga em extintor pó químico 06 kg ABC		33													33	R\$ 99,25	R\$ 3.275,25	
	8	Carga em extintor pó químico 08 kg BC	01														1	R\$ 76,93	R\$ 76,93	
	9	Carga em extintor pó químico 12 kg BC	02														2	R\$ 116,25	R\$ 232,50	
	10	Carga em extintor espuma mecânica 10 L	01														1	R\$ 104,33	R\$ 104,33	
	11	Carga em extintor MAP 10 L	03														3	R\$ 47,59	R\$ 142,77	
	12	Mangueira extintor CO2 4/6 kg	12														12	R\$ 41,41	R\$ 496,92	
	13	Válvula extintor CO2 4/6 kg	20														20	R\$ 74,87	R\$ 1.497,40	
	14	Difusor extintor CO2 4/6 kg	15														15	R\$ 19,62	R\$ 294,30	
	15	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	04														4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	
	16	Válvula extintor pó químico 4/6 kg	07														7	R\$ 40,73	R\$ 285,11	
	17	Manômetro extintor pó químico	25														25	R\$ 14,34	R\$ 358,50	
	18	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.	01														1	R\$ 1.583,03	R\$ 1.583,03	
	19	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m	83	32													115	R\$ 38,45	R\$ 4.421,75	
	20	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC	01														1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	
	21	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg BC	01														1	R\$ 28,50	R\$ 28,50	
	22	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 8 Kg BC	01														1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
	23	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	02	01													3	R\$ 1.740,00	R\$ 5.220,00	
	24	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	05	05													10	R\$ 1.793,33	R\$ 17.933,30	
	25	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco	13														13	R\$ 1.760,00	R\$ 22.880,00	
	26	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	10	05													15	R\$ 1.706,66	R\$ 25.599,90	
	27	Central de alarme endereçável 32 endereços		02													2	R\$ 1.062,51	R\$ 2.125,02	
	28	Acionador de incêndio IP20 Endereçável sem sirene		40													40	R\$ 88,93	R\$ 3.557,20	
	29	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado				05	08			04			10				27	R\$ 388,94	R\$ 10.501,38	
	30	Esguicho para mangueira de incêndio regulável. MaterialCorpo, bocal e pino: bronze ASTM B.62. Protetor da boca: borracha SBR 70. Guarnições: borracha SBR 70. Anéis: nitrílicos. Características Engate rápido E.R (STORZ), conforme norma ABNT. Diâmetro: 1 ½ ou 2.1/2 . Corpo: recartilhado. Pressão de teste: 21 kgf/cm² (300 psig). Pressão de trabalho: 10 kgf/cm² a 14 kgf/cm² (145 a 192 psig).					05										5	R\$ 186,15	R\$ 930,75	
	31	Esguicho agulheta tipo jato compacto, em latão							03								3	R\$ 48,96	R\$ 146,88	
	32	Adaptador tipo rosca x storz com redução de 65mm para 40mm							03								3	R\$ 32,96	R\$ 98,88	
	33	Caixa de alumínio para extintor - pó, com vidro e adesivo							08								8	R\$ 110,63	R\$ 885,04	
	34	Extintor CO2 4kg							02								2	R\$ 345,66	R\$ 691,32	
	35	Extintor CO2 6 kg				10	03		04	10			10				37	R\$ 510,48	R\$ 18.887,76	
	36	Extintor pó químico 04 kg BC				05			04	25			30				64	R\$ 134,84	R\$ 8.629,76	
	37	Extintor pó químico 04 kg ABC				05	03		08	06		10	10				42	R\$ 157,87	R\$ 6.630,54	
	38	Extintor pó químico 06 kg BC							04								4	R\$ 140,47	R\$ 561,88	
	39	Extintor água 10L				05	01		03	06		05	10				30	R\$ 145,84	R\$ 4.375,20	
	40	Carga em extintor CO2 04 kg		05			04		01	10			07	35			62	R\$ 77,25	R\$ 4.789,50	
	41	Carga em extintor CO2 06 kg		03	16	04	04	04	17	10	04		06	45			109	R\$ 112,25	R\$ 12.235,25	
	42	Carga em extintor pó químico 04 kg BC				48	50	22	09	25		30	130				314	R\$ 54,25	R\$ 17.034,50	
	43	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC		05	10	04			03	06	15		20				63	R\$ 84,00	R\$ 5.292,00	
	44	Carga em extintor pó químico 06 kg BC		03	32	12			05	06	02	04	40				104	R\$ 62,87	R\$ 6.538,48	
	45	Carga em extintor pó químico 08 kg BC								06							6	R\$ 76,93	R\$ 461,58	
	46	Carga em extintor pó químico 12 kg BC		01						04							5	R\$ 116,25	R\$ 581,25	
	47	Carga em extintor espuma mecânica 10 L					10			02			10				22	R\$ 104,33	R\$ 2.295,26	
	48	Carga em extintor MAP 10 L		02	30	02			08			14	20				76	R\$ 47,59	R\$ 3.616,84	
	49	Mangueira extintor CO2 4/6 kg		02	05	10			02	10		10	06				45	R\$ 41,41	R\$ 1.863,45	
	50	Válvula extintor CO2 4/6 kg		02	05	10			02	12		10	06				47	R\$ 74,87	R\$ 3.518,89	
	51	Difusor extintor CO2 4/6 kg		02	05	10			02	12		10	06				47	R\$ 19,62	R\$ 922,14	
	52	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg		02	05	05			02	12		10	06				42	R\$ 24,00	R\$ 1.008,00	
	53	Válvula extintor pó químico 4/6 kg		02	05	05			02	12		10	06				42	R\$ 40,73	R\$ 1.710,66	
	54	Manômetro extintor pó químico		02	05	05			02	10		05	06				35	R\$ 14,34	R\$ 501,90	

2	55	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.					02					01	01			4	R\$ 1.583,03	R\$ 6.332,12	R\$ 348.159,72
	56	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m			22	36	20	07	12			10	60			167	R\$ 38,45	R\$ 6.421,15	
	57	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC		05	50	60			25			30	41			211	R\$ 31,00	R\$ 6.541,00	
	58	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg BC		03	30	12		09	16			04	06			80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00	
	59	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 8 Kg BC				04			10							14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	
	60	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 12 Kg BC		01												1	R\$ 126,86	R\$ 126,86	
	61	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04 Kg		05												5	R\$ 117,18	R\$ 585,90	
	62	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg		03	16	08			10			06	10			53	R\$ 63,00	R\$ 3.339,00	
	63	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L		02	30			02	00			14	07			55	R\$ 42,28	R\$ 2.325,40	
	64	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor espuma mecânica 10 L											05			5	R\$ 102,66	R\$ 513,30	
	65	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.		01	03	10	01		02	01		02	03			23	R\$ 1.740,00	R\$ 40.020,00	
	66	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.			07	10	01		02			02	03			25	R\$ 1.793,33	R\$ 44.833,25	
	67	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco			07	10			02			02	03			24	R\$ 1.760,00	R\$ 42.240,00	
	68	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.			07	10			02			02	03			24	R\$ 1.706,66	R\$ 40.959,84	
	69	Aparelho sinalizador de saída de garagem, com célula fotoelétrica. Fornecimento e instalação.											04			4	R\$ 175,02	R\$ 700,08	
	70	Adesivo "Em caso de incêndio, quebre o vidro", letras de cor amarela, 20x20cm						02								2	R\$ 9,30	R\$ 18,60	
	71	ALARME SONORO CONTRA INCENDIO, MATERIAL CAIXA METÁLICO, TIPO QUEBRAR VIDRO, ACIONAMENTO BOTOEIRA, LARGURA 110 MM, ALTURA 150 MM, PROFUNDIDADE 40 MM, ALIMENTAÇÃO 12 V, COR VERMELHA, POTÊNCIA SIRENE NÃO CONHECIDO DB, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM SIRENE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARTELO QUEBRA-VIDRO.											05			5	R\$ 115,18	R\$ 575,90	
	72	Luminária de emergência 2x55 W			10	30			10			10	06			66	R\$ 227,62	R\$ 15.022,92	
	73	Luminária de emergência 30 led's - instalado			20	04			30			50	60			164	R\$ 31,92	R\$ 5.234,88	
	74	Placa luminosa em LED, sinalizadora de SAÍDA escrita na cor vermelha com fundo branco, composta em material ABS e acrílico, altura de 18,5cm e comprimento de 24cm, tensão bivolt, vida útil de aproximadamente 500 recargas e autonomia de 3h.			10	15			06			20	25			76	R\$ 104,07	R\$ 7.909,32	
	75	Suporte de piso para extintor 04 e 06 kg (tripé em chapa de aço)			10	08		12	08			20	15			73	R\$ 44,31	R\$ 3.234,63	
	76	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)			30	06		30	10			20	30			126	R\$ 4,92	R\$ 619,92	
	77	Placa de sinalização Seta fotoluminescente 20x7cm, pvc 2mm											50			50	R\$ 8,61	R\$ 430,50	
	78	Placa seta extintor de PVC 15x37,5cm							15							15	R\$ 2,46	R\$ 36,90	
	79	Placa "Proibido colocar materiais" de PVC 20x20cm							10							10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	
	80	Placa "Proibido fumar", de PVC 15x20cm							15							15	R\$ 9,00	R\$ 135,00	
	81	Placa "Colabore, mantenha o banheiro limpo" de PVC 35x25cm							20							20	R\$ 15,32	R\$ 306,40	
	82	Placa "Somente Pessoas Autorizadas" de PVC 35x25cm							05							5	R\$ 20,50	R\$ 102,50	
	83	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado			15	15		15	10			20	40			115	R\$ 6,44	R\$ 740,60	
	84	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm			20	06		15	10				20			71	R\$ 18,96	R\$ 1.346,16	
3	85	Carga em extintor CO2 04 kg												11		11	R\$ 77,25	R\$ 849,75	R\$ 10.901,87
	86	Carga em extintor CO2 06 kg												12		12	R\$ 112,25	R\$ 1.347,00	
	87	Carga em extintor pó químico 04 kg BC												10		10	R\$ 54,25	R\$ 542,50	
	88	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC												05		5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	
	89	Carga em extintor pó químico 06 kg BC												18		18	R\$ 62,87	R\$ 1.131,66	
	90	Carga em extintor MAP 10 L												02		2	R\$ 47,59	R\$ 95,18	
	91	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg ABC												05		5	R\$ 32,66	R\$ 163,30	
	92	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC												10		10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	
	93	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg BC												18		18	R\$ 43,16	R\$ 776,88	
	94	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04 Kg												11		11	R\$ 53,33	R\$ 586,63	
	95	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg												12		12	R\$ 63,00	R\$ 756,00	
	96	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L												02		2	R\$ 29,50	R\$ 59,00	
	97	Placa luminosa em LED, sinalizadora de SAÍDA escrita na cor vermelha com fundo branco, composta em material ABS e acrílico, altura de 18,5cm e comprimento de 24cm, tensão bivolt, vida útil de aproximadamente 500 recargas e autonomia de 3h.											30			30	R\$ 104,07	R\$ 3.122,10	
	98	Suporte de piso para extintor 04 e 06 kg (tripé em chapa de aço)												01		1	R\$ 33,33	R\$ 33,33	
	99	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)												07		7	R\$ 4,96	R\$ 34,72	
	100	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado												07		7	R\$ 6,26	R\$ 43,82	
	101	Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm												30		30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	

4	102	Extintor CO2 6 kg												05		5	R\$ 468,72	R\$ 2.343,60	R\$ 41.056,10
	103	Extintor pó químico 04 kg BC												55		55	R\$ 137,97	R\$ 7.588,35	
	104	Carga em extintor CO2 04 kg												10		10	R\$ 77,25	R\$ 772,50	
	105	Carga em extintor CO2 06 kg												20		20	R\$ 112,25	R\$ 2.245,00	
	106	Carga em extintor pó químico 04 kg BC												74		74	R\$ 54,25	R\$ 4.014,50	
	107	Carga em extintor pó químico 06 kg BC												21		21	R\$ 62,87	R\$ 1.320,27	
	108	Carga em extintor MAP 10 L												13		13	R\$ 47,59	R\$ 618,67	
	109	Mangueira extintor CO2 4/6 kg												10		10	R\$ 41,41	R\$ 414,10	
	110	Válvula extintor CO2 4/6 kg												08		8	R\$ 74,87	R\$ 598,96	
	111	Difusor extintor CO2 4/6 kg												08		8	R\$ 19,62	R\$ 156,96	
	112	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg												10		10	R\$ 24,00	R\$ 240,00	
	113	Válvula extintor pó químico 4/6 kg												05		5	R\$ 40,73	R\$ 203,65	
	114	Manômetro extintor pó químico												10		10	R\$ 14,34	R\$ 143,40	
	115	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.												02		2	R\$ 1.583,03	R\$ 3.166,06	
	116	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m												20		20	R\$ 38,45	R\$ 769,00	
5	117	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg BC												66		66	R\$ 31,00	R\$ 2.046,00	R\$ 48.154,14
	118	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg BC												21		21	R\$ 28,50	R\$ 598,50	
	119	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg												20		20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	
	120	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L												13		13	R\$ 42,28	R\$ 549,64	
	121	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.												02		2	R\$ 1.740,00	R\$ 3.480,00	
	122	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.												01		1	R\$ 1.793,33	R\$ 1.793,33	
	123	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco												01		1	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	
	124	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.												01		1	R\$ 1.706,66	R\$ 1.706,66	
	125	Suporte de piso para extintor 04 e 06 kg (tripé em chapa de aço)												55		55	R\$ 40,05	R\$ 2.202,75	
	126	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado												170		170	R\$ 6,26	R\$ 1.064,20	
5	127	Mangueira de incêndio tipo II – 1.1/2" 15 metros, instalado												09		9	R\$ 388,65	R\$ 3.497,85	R\$ 48.154,14
	128	Chave dupla storz 2.1/2" e 1.1/2" para mangueira de incêndio em alumínio												20		20	R\$ 10,37	R\$ 207,40	
	129	Extintor pó químico 04 kg ABC												02		2	R\$ 167,34	R\$ 334,68	
	130	Extintor água 10L												02		2	R\$ 146,92	R\$ 293,84	
	131	Carga em extintor CO2 06 kg												23		23	R\$ 112,25	R\$ 2.581,75	
	132	Carga em extintor pó químico 04 kg BC												19		19	R\$ 54,25	R\$ 1.030,75	
	133	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC												74		74	R\$ 84,00	R\$ 6.216,00	
	134	Carga em extintor MAP 10 L												03		3	R\$ 47,59	R\$ 142,77	
	135	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário.												02		2	R\$ 1.583,03	R\$ 3.166,06	
	136	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m e 20m												25		25	R\$ 38,45	R\$ 961,25	
	137	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.												04		4	R\$ 1.740,00	R\$ 6.960,00	
	138	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.												04		4	R\$ 1.793,33	R\$ 7.173,32	
	139	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco												04		4	R\$ 1.760,00	R\$ 7.040,00	
	140	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.												03		3	R\$ 1.706,66	R\$ 5.119,98	
	141	Visor acrílico com descrição "incêndio" para abrigo de mangueira, instalado.												12		12	R\$ 14,73	R\$ 176,76	
	142	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens												10		10	R\$ 159,56	R\$ 1.595,60	
5	143	Placa indicativa com descrição "Proibido Colocar Materiais"												20		20	R\$ 4,27	R\$ 85,40	R\$ 576.824,86
	144	Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço), P8/P12/AP/CO2												03		3	R\$ 30,35	R\$ 91,05	
	145	Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)												20		20	R\$ 4,96	R\$ 99,20	
	146	Tapete Demarcador para Extintor Em Fibra De Vinil 1,00x1,00												08		8	R\$ 160,91	R\$ 1.287,28	
	147	Placa de sinalização com descrição "Extintor", instalado												20		20	R\$ 4,66	R\$ 93,20	